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[Formanden] 

(Beslutningsforslag nr. B 56). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Kultur- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om radio- og 

jjèrnsynsvirksomhed. (Sponsorering). 
(Lovforslag nr. L 105). 
Baggrunden for forslaget er ønsket om en af- 

klaring af radio- og fjernsynsvirksomheders 
mulighed for at få tilskud udefra. 

Med det øgede udbud af radio- og tv-pro- 
grammer stiger også kravet til programmernes 
kvalitet. Med lovforslaget skal det gøres muligt 
for Danmarks Radio og TV 2 at imødekomme 
dette kvalitetskrav ved at åbne adgang for til- 
skud udefra til finansiering af særlige program- 
mer, der inden for de eksisterende rammer en- 
ten ikke ville blive produceret eller ville blive 
produceret i en mere beskeden form. 

Det er således ikke hensigten at gøre institu- 
tionernes drift afhængig af sponsorstøtte. Det 
er heller ikke meningen, at støtten på nogen 
måde skal træde i stedet for offentlige midler. 

Med hensyn til lokal radio- og fjernsynsvirk- 
somhed sigter lovforslaget på at udvide statio- 
nernes finansieringsmuligheder. For disse sta- 
tioner, som i de fleste tilfælde har vanskelige 
økonomiske Vilkår, forekommer det rimeligt at 
gøre sponsorstøtte mulig ikke kun til særlige 
programmer, men også til driften i videre for- 
stand. 

Hovedprincippet i de regler, der skal udfær- 
diges for sponsorering, må være, at radio- og 
tv-virksomhedernes uafhængighed i program- 
planlægningen og programmæssige forpligtel- 
ser i henhold til den eksisterende lovgivning ik- 
ke anfægtes. 

Idet jeg henviser til lovforslaget og de ledsa- 
gende bemærkninger, anbefaler jeg forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Kultur- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ændring 

af  lov om radio- og jjernsynsvirksomhed. 
(Lovforslag nr. L 106). 

Den permanente ordning for lokal-tv blev 
indført ved lov nr. 373 af 10. juni 1987 om æn- 
dring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed. 
Efter loven kan de igangværende forsøg med 
lokal fjernsynsvirksomhed i det længste fort- 
sætte indtil den 31. december 1987. 

Forsøgstilladelserne, der er udstedt af kul- 
turministeren, mister dog straks deres gyldig- 
hed, hvis det pågældende lokale fjernsynsnævn 
som led i den permanente ordning udsteder til- 
ladelser i det lokale område, hvor forsøgsvirk- 
somheden foregår. Tanken hermed har været at 
gøre en glidende overgang mulig, hvor forsøgs- 
udsendelser umiddelbart kan afløses af udsen- 
delser inden for den permanente ordning. 

Men dette lader sig kun gøre, hvis de lokale 
nævn bliver nedsat i tide til, at de kan nå at be- 
handle ansøgninger om tilladelse for området 
inden nytår. 

Regeringen forudser nu, at der kan blive pro- 
blemer med nedsættelsen af fælles nævn i hvert 
fald i Københavnsområdet. Her vil et tvær- 
kommunalt samarbejde om nedsættelse af 
nævn være meget hensigtsmæssigt, fordi de 
samme sendere vil skulle deles mellem tilladel- 
seshavere, der er hjemmehørende i flere for- 
skellige kommuner. 

Det vil være uheldigt, om kommunalbesty- 
relserne skulle føle sig tvunget til at træffe be- 
slutningerne om nedsættelse af nævn, uden at 
alle muligheder har kunnet undersøges til 
bunds. Det vil også være uheldigt, om tv-forsø- 
gene i Københavnsområdet må lukke den 31. 
december 1987, kun fordi der ikke er nået klar- 
hed om nævnenes nedsættelse. 

Det er hensigten med lovforslaget at sikre, at 
man fra ministeriets side vil kunne imødegå 
denne eventualitet og altså fuldt ud sikre den 
glidende overgang, der som nævnt er tanken 
med loven. Jeg er indstillet på nærmere at drøf- 

I te, hvilke følger en vedtagelse af forslaget 
konkret skal indebære. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg for- 
slaget til Folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Jørn Jespersen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om fordeling 

af  almennyttigt byggeri i de enkelte kommuner. 


